证券代码：600265          证券简称：ST 景谷        公告编号：2024-016

云南景谷林业股份有限公司

关于公司股票申请撤销其他风险警示的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

    重要内容提示：

● 根据《上海证券交易所股票上市规则》（2023 年 8 月修订）（以下简称

“《股票上市规则》”）的有关规定，云南景谷林业股份有限公司（以下简称“公

司”）涉及的其他风险警示已消除，且不存在触及其他风险警示的情形，据此，

公司董事会向上海证券交易所申请撤销对公司股票实施的其他风险警示。

● 上海证券交易所将于收到公司申请后的 10 个交易日内，根据实际情况，

决定是否撤销对本公司股票实施的其他风险警示。

● 在上海证券交易所审核期间，公司股票正常交易。

● 公司股票能否被撤销其他风险警示，尚需上海证券交易所的审核确认，

敬请广大投资者注意投资风险。

一、前期公司股票被实施其他风险警示的原因和相关情况

公司 2020 年、2021 年、2022 年连续三年扣除非经常性损益前后的净利润

孰低者均为负值，根据中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称

“中审众环”）出具的《云南景谷林业股份有限公司审计报告（众环审字

〔2023〕1600133 号）》，公司存在与持续经营相关的重大不确定性。根据《股

票上市规则》9.8.1 第（六）项规定，公司股票被实施其他风险警示。

二、公司 2023 年度经营情况及财务审计报告审计情况

（一）2023 年度经营情况

公司在 2023 年度通过重大资产重组置入优质主业资产、关停多元化经营业

务、合理配置经营资源、盘活不良资产、剥离亏损资产、降本增效等多项措施

并举，有效扭转了经营颓势，公司的资产质量、财务状况、盈利水平及持续经

营能力均得到大幅改善。

（二）公司 2023 年度经审计的财务报告情况

公司 2023 年度财务报告审计机构中审众环为公司出具了标准无保留意见的

《云南景谷林业股份有限公司审计报告（众环审字〔2024〕1600108 号）》。经

审计，公司 2023 年度营业收入 589,735,449.99 元，扣除与主营业务无关的业

务收入和不具备商业实质的收入后的营业收入 586,183,949.38 元，归属于上市

公司股东的净利润 6,322,618.26 元，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

的净利润-7,573,589.44 元，归属于上市公司股东的净资产 164,570,388.71 元，

总资产 979,282,699.20 元。

根据中审众环出具的《关于云南景谷林业股份有限公司上期导致非标准审

计意见涉及事项消除的专项说明》（众环专字（2024）1600050 号），公司 2022

年度审计报告中与持续经营相关的重大不确定性事项段所涉及事项已经消除。

公司 2021 年、2022 年及 2023 年连续三个会计年度扣除非经常性损益前后

净利润孰低者仍为负值，但公司 2023 年度审计报告未显示公司持续经营能力存

在不确定性。公司对照《股票上市规则》第 9.8.1 条规定逐项排查，2023 年年

度报告不触及公司股票被实施其他风险警示情形，前述导致公司股票被实施其

他风险警示的情形已经消除。

根据上述情况，公司拟向上海证券交易所提出撤销对公司股票实施的其他

风险警示。

三、其他风险提示

根据相关规定，上海证券交易所将自收到公司申请之日后的 10 个交易日内，

根据实际情况，决定是否撤销对公司股票实施的其他风险警示。《股票上市规则》

第 9.1.11 条规定：“本所在作出是否撤销风险警示、终止股票上市决定、撤销

对公司股票终止上市的决定前，可以要求上市公司提供补充材料，公司应当在

本所要求期限内提供补充材料，补充材料期间不计入本所作出相关决定的期限”。

在上海证券交易所审核期间，公司股票不停牌，仍正常交易。公司股票能

否被撤销其他风险警示，尚需上海证券交易所的审核确认。

公司将持续关注上述事项进展，并严格按照各项法律法规及时履行信息披

露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

云南景谷林业股份有限公司董事会

2024 年 4 月 24 日